12

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 07.11.2023

	№
	1533

	г.Кирс

О  заключении концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных в г.Кирс, находящихся в собственности муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области

           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», главой 7.1 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Утвердить перечень объектов концессионного соглашения расположенных в г.Кирс, находящихся в собственности муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области согласно приложению.
                    2. Заключить  концессионное соглашение в отношении указанных в приложении объектов водоснабжения и водоотведения с единственным концессионером, выступившим с инициативной концессией-  Обществом с ограниченной ответственностью «ДАНА» (ИНН 4305006124, ОГРН 1214300004346, юридический адрес: 612815, Кировская область, Верхнекамский район, г.Кирс, ул.Широнина, д.9).
                3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования  Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
                  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                                  И.Н. Суворов
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующего отделом
жилищно-коммунального хозяйства                                       К.Г. Коробейников

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
муниципального округа по вопросам
жизнеобеспечения, начальник
МКУ «Благоустройство»                                                      В.С. Леонтьев

Заведующий правовым отделом                                           Н.А. Шмигальская

                                                                              Приложение

                                                                              УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                            Постановлением администрации                                                                           Верхнекамского муниципального округа  от 07.11.2023   № 1533

Перечень объектов концессионного соглашения
 расположенных в г.Кирс, находящихся в собственности
муниципального образования
Верхнекамский муниципальный округ Кировской области

Перечень объектов водоснабжения и водоотведения (движимое имущество)
	N п/п

	Наименование
объекта

	Местонахождение
объекта (адрес)

	Технические характеристики
объекта
	Балансовая
стоимость объекта
(рублей)

1

Здание
биофильтра очистных
сооружений
	612820, Кировская
область,
Верхнекамский район, г. Кирс, южная
окраина
	Кадастровый номер
43:05:310501:1868
Общая площадь 1201,2 кв.м. Год ввода в эксплуатацию – 1964г.

3601594,00

2

Служебно-бытовое здание очистных
сооружений
	612820, Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, южная окраина
	Кадастровый номер
43:05:310501:1874
Общая площадь 83,3 кв.м. Год ввода в эксплуатацию – 1964г.

249760,89

3

Здание насосной второго подъема
	612820, Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс,
ул. Ленина, д.1
Кад.№ 43:05:330501:1755

	Кадастровый номер
43:05:330501:1755
Общая площадь 257,7 кв.м. Год ввода в
эксплуатацию – 1955г.

730517,65

4

Здание насосной станции первого подъема
	612820, Кировская
область, Верхнекамский район, г. Кирс, правый берег реки «Вятки»
	Кадастровый номер
43:05:310608:204
Общая площадь 80,6 кв.м. Год ввода в
эксплуатацию – 1955г.

256355,00

	5
	Здание
фильтровальной станции
	612820, Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Ленина, д.1
	Кадастровый номер
43:05:330501:1766
Общая площадь 575,1 кв.м., объем-1644 куб.м; Год ввода в эксплуатацию – 1964г.

1724339,58

6

Первичный
отстойник очистных сооружений
	612820, Кировская
область, Верхнекамский район, г. Кирс, южная окраина
	Кадастровый номер
43:05:310407:903
Объем 1644 куб.м.
Год ввода в эксплуатацию – 1964г.

127096,62

7

Вторичный
отстойник
очистных сооружений
	612820, Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, южная окраина
	Кадастровый номер
43:05:310407:904
Объем 43 куб.м.
Год ввода в эксплуатацию – 1964г.

17261,04

8

Сооружение песколовки очистных сооружений
	612820, Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, южная окраина
	Кадастровый номер
43:05:310407:905
Общая площадь 25 кв.м.Год ввода в эксплуатацию – 1964г.

23530,38

	9
	Сооружение
иловых площадок очистных
сооружений
	612820, Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, южная окраина
	Кадастровый номер
43:05:310407:906
Общая площадь 1134 кв.м.год ввода в эксплуатацию – 1964г.

97296,90

10

Канализационные сети
	612820, Кировская область, Верхнекамский район, Г.Кирс,  протяженность сетей: 4871 м.
Кадастровые квартала земельных участков:  43:05:330704
43:05:330702
	состояние: действующие; материал труб: чугун, керамика
год ввода в эксплуатацию 1972- 1987 г.

1852245,82

11

Канализационные сети
	612820, Кировская область, Верхнекамский район, г.Кирс,  протяженность сетей: 8939 м.
Кадастровые квартала земельных участков: 43:05:330704 43:05:330702,   43:05:310410
	состояние: действующие; материал труб: чугун, керамика
год ввода в эксплуатацию 1972- 1987 г.

1,0

	12
	Водопроводные сети

	612820, Кировская область, Верхнекамский район, г.Кирс,  протяженность сетей: 10948,7 м.
Кадастровые квартала земельных участков: 43:05:330704, 43:05:330702, 43:05:310410
	состояние: действующие; материал труб: сталь
год ввода в эксплуатацию 1974 г.-1984

2187671,51

	13
	Сооружение с водонагревателем (бойлер) с участками водопровода протяженностью 12 метров
	г.Кирс, ул.Кирова, д.5
(во дворе дома)
	Диаметр труб 50 мм., протяженностью  12 метров. Тип прокладки водопроводов: подземное; 1970 г.

       3985,24

	14
	Сооружение с водонагревателем (бойлер) с участками водопровода, протяженность 12 метров

г.Кирс, ул.Кирова, д.11
(во дворе дома)
	Диаметр труб 50 мм., протяженностью  12 метров. Тип прокладки водопроводов: подземное; 1953 г.

       3985,24

	15
	Сооружение с водонагревателем (бойлер) с участками водопровода, протяженность 62 метра

г.Кирс, ул.Кирова, д.17
(во дворе дома)
	Диаметр труб 50 мм., протяженностью  62 метра. Тип прокладки водопроводов: подземное; 1961 г.

       3985,24

	16
	Сооружение с водонагревателем (бойлер) с участками водопровода, протяженность 26 метров

г.Кирс, ул.Гоголя, д.23
(во дворе дома)
	Диаметр труб 50 мм., протяженностью  26 метров. Тип прокладки водопроводов:подземное
1973 г.

       3985,24

	17
	Сооружение с водонагревателем (бойлер) с участками водопровода, протяженность 40 метров

г.Кирс, ул.Кирова, д.34
(во дворе дома)
	Диаметр труб 50 мм., протяженностью  40 метров. Тип прокладки водопроводов: подземное; 1959 г.

       3985,23

	18
	Сооружение с водонагревателем (бойлер) с участками водопровода, протяженность 30 метров

г.Кирс, ул.Кирова, д.46
(во дворе дома)
	Диаметр труб 50 мм., протяженностью  30 метров. Тип прокладки водопроводов: подземное; 1963 г.

       3985,23

	19
	Сооружение с водонагревателем (бойлер) с участками водопровода, протяженность 12 метров

г.Кирс, ул.Кирова, д.25
(во дворе дома)
	Диаметр труб 50 мм., протяженностью  12 метров. Тип прокладки водопроводов: подземное; 1964 г.

       3985,23

20

Водопроводные сети

612820, Кировская о
бласть, Верхнекамский район, г.Кирс,ул.Милицейская
	от ВК 34 до ВК 36, длина 100 м., глубина прокладки 1,4-1,8 метров, материал- сталь ДУ 100 мм., длина год ввода в эксплуатацию 1984 г.

     133000,00

21

Водопроводные  сети

612820, Кировская
область,
Верхнекамский район, г.Кирс, ул. Милицейская
	Водопроводные сети: от  ВК 93 к жилому дому №43, длина 43,5 м., глубина прокладки 1,8-2,0 м., материал: сталь ДУ 25 мм, длина 93,5, год ввода в эксплуатацию 1986 г.

     66000,00

	22
	Водопроводные сети
	612820, Кировская область, Верхнекамский район, г.Кирс, ул.Чапаева.
	Водопровод от ВК 1 до водопроводной колонки № 2, протяженностью 125 м., глубина прокладки 1,8-2 метров, материал: сталь диаметром 100 мм., протяженность 30 м., полиэтилен диаметром 90 мм., протяженностью 95 м.

    106000,00

23

Водопроводная сеть
	612820, Кировская область, Верхнекамский район, г.Кирс,
(от ул.Ленина,д.27 до роддома), сооружение  1ВП
	Водопроводная сеть протяженностью 2708 метров, материал- сталь, глубина прокладки : 1,8-2,0 метров, год ввода в эксплуатацию-1964, кадастровый номер: 43:05:000000:523

    1795314,52

24
	Участок водопровода, г.Кирс, соор.№ 1/2ВП
	612820, Кировская область, Верхнекамский район, г.Кирс,
(от ул.Гоголя,д.25,26, ул.
К. Маркса, д.38)
	Водопроводная сеть протяженностью 1028,0 метров, материал- сталь, глубина прокладки : 1,8-2,0 метров, год ввода в эксплуатацию-1964.кадастровый номер: 43:05:330702:6017

    678873,70

	25
	Здание станции перекачки
фекальных
стоков
	Россия, 612820,
Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Ленина,д.1
	Площадь 40,10 кв.м., год ввода в эксплуатацию: 1964,   кадастровый номер  43:05:330704:811
	383 117,25

	26
	Здание гаража
	Россия, 612820,
Кировская область,
Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Ленина, зд.1А/2
	360,50 кв.м., 1957 г., кадастровый номер  43:05:330704:1557

1 021 930,98

	27
	Сооружение-комплекс
водоотведения, ст.Кирс
	Россия, 612820,
Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Привокзальная, д.1а
	Канализационная станция
1984 г.

230000,00

	28
	Наружная
канализация
	Россия, 612820, Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс,(ст.Кирс), участок канализации от КНС до колодца 16б (пересечение улиц Петровская-Гоголя) протяженностью 268 м.
	Составляющая часть комплекса водоотведения. 1987 г.
	1770000,00

Перечень объектов водоснабжения и водоотведения (движимое имущество)

	N п/п

	Наименование
объекта

	Местонахождение
объекта (адрес)

	Технические характеристики
объекта (год ввода в
эксплуатацию)
	Балансовая
стоимость
объекта
(рублей)

	1
	Насос 1 Д 320-50а
	Г.Кирс, ул.Ленина,1, станция 2 подъема
	1986
	2091,14

	2
	Насос К100-65-200 станция
2 подъема
	Г.Кирс, ул.Ленина,1, станция 2 подъема
	1989
	14891,56

	3
	Насос К100-65-200 станция
2 подъема
	Г.Кирс, ул.Ленина,1, станция 2 подъема
	1991
	2961,12

	4
	Насос 6НДВ,75 кВт, станция
2 подъема
	Г.Кирс, ул.Ленина,1, станция 2 подъема
	1991
	2957,13

	5
	Весы ВАР с
 разновесом Т-100 технические
	Г. Кирс, ул.Ленина,1, фильтровальная станция
	2008
	1855,22

	6
	Компрессор О-39 А4, 5 кВт
	Г. Кирс, ул.Ленина,1, фильтровальная станция
	1987
	932,57

	7
	Прибор
лабораторной КФК - 2
	Г. Кирс, ул.Ленина,1, фильтровальная станция
	2004
	7580,84

	8
	Термохолодильный шкаф
т-25/01,1
	Г. Кирс, ул.Ленина,1, фильтровальная станция
	2006
	14786,20

	9
	Хлоратор АХЗ
	Г. Кирс, ул.Ленина,1, фильтровальная станция
	2008
	5454,00

	10
	Шкаф силовой РТ-30-69
	Г.Кирс, ул.Ленина,1, фильтровальная станция
	1981
	4513,64

	11
	Электротельфер Q=0,5 тн
	Г.Кирс, ул.Ленина,1, фильтровальная станция
	1984
	5811,60

	12
	Электротельфер Q= 1 тн
	Г.Кирс, ул.Ленина,1, станция 2 подъема
	1984
	5811,60

	13
	Электротельфер Q=0,5 тн
	Г.Кирс, ул.Ленина,1, станция 2 подъема
	1984
	5811,60

	14
	Электроталь Q=0,25 тн
	Г. Кирс, ул.Ленина,1, станция 1 подъема
	1984
	947,65

	15
	Электроталь Q=0,5 тн
	южная окраина г.Кирс ( станция 1 подъема)
	1978
	4936,34

	16
	Электроталь Q=0,5 тн
	Г. Кирс, ул.Ленина,1, фильтровальная станция
	1987
	1885,08

	17
	Электротельфер Q=0,25 тн
	Г. Кирс, ул.Ленина,1,зд.1А/2
	1984
	1716,85

	18
	Резервуары
чистой воды
1000 т., 800 т., 500 т.,
в кол-ве 3 шт.
	Г. Кирс, ул.Ленина,1, фильтровальная станция
	1978
	165209,03

	19
	Трансформатор ТМ- ТМОБ 63/0,38
	Г. Кирс, ул.Ленина,1, фильтровальная станция
	2003
	8500,00

	20
	Водосчетчик «Взлет»
	Г. Кирс, ул.Ленина,1, фильтровальная станция
	2015
	8274,17

	21
	Трансформатор ТМ - ТМОБ 63/0,38
	южная окраина г.Кирс ( станция 1 подъема)
	1994
	25000,00

	22
	Шкаф управления насосными
агрегатами
	южная окраина г.Кирс ( станция 1 подъема)
	2015

	342589,00

	23
	Насос Д320-50а
	Г. Кирс, ул.Ленина,1(станция 1 подъема)
	2018
	98500,00

	24
	Насос Д320-50а
	южная окраина г.Кирс ( станция 1 подъема)
	2015
	141000,00

	25
	Насос Д320-50а
	южная окраина г.Кирс ( станция 1 подъема)
	2015
	141000,00

	26
	Насос Д320-50а
	южная окраина г.Кирс ( станция 1 подъема)
	1991
	7567,01

	27
	Резервуар для сточных вод
	Россия, 612820, Кировская область,Верхнекамский район,г. Кирс,ул. Привокзальная, д.1а
	1984
	260000,00

	28
	Пожарный
гидрант ПГ-47
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Березничная, д.13
	2013 г.
	1,0

	29
	Пожарный
гидрант ПГ-48
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Березничная, д.7
	2013 г.
	1,0

	30
	Пожарный
гидрант ПГ-49
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Кирова, д.9
	2013 г.
	1,0

	31
	Пожарный
гидрант ПГ-50
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Широнина, д.1 (придомовая территория жилой секции ПСЧ-6)
	2013 г.
	1,0

	32
	Пожарный
гидрант ПГ-51
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Широнина, д.15
	2013 г.
	1,0

	33
	Пожарный
гидрант ПГ-52
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Кирова, д.5
	2013 г.
	1,0

	34
	Пожарный
гидрант ПГ-53
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Кирова, д.3
	2013 г.
	1,0

	35
	Пожарный
гидрант ПГ-54
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. 1-го Мая
	2013 г.
	1,0

	36
	Пожарный
гидрант ПГ-55
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Ленина, д.17
	2013 г.
	1,0

	37
	Пожарный
гидрант ПГ-56
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Ленина, д.1
	2013 г.
	1,0

	38
	Пожарный
гидрант ПГ-57
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Милицейская, д. 7
	2013 г.
	1,0

	39
	Пожарный
гидрант ПГ-58
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Ленина, д.10
	2013 г.
	1,0

	40
	Пожарный
гидрант ПГ-59
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Ленина, д.16
	2013 г.
	1,0

	41
	Пожарный
гидрант ПГ-60
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Петровская, д.11
	2013 г.
	1,0

	42
	Пожарный
гидрант ПГ-61
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Ленина, д.25
	2013 г.
	1,0

	43
	Пожарный
гидрант ПГ-65
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Милицейская, д.23
	2013 г.
	1,0

	44
	Пожарный
гидрант ПГ-66
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Слободская, д.14
	2013 г.
	1,0

	45
	Пожарный
гидрант ПГ-68
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Слободская, д.6
	2013 г.
	1,0

	46
	Пожарный
гидрант ПГ-69
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Слободская, д.3
	2013 г.
	1,0

	47
	Пожарный
гидрант ПГ-33
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Чапаева, д.№ 1
	2015 г.
	1,0

	48
	Пожарный
гидрант ПГ-41
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Гоголя, д.№ 17
	2015 г.
	1,0

	49
	Пожарный
гидрант ПГ-67
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ЦРБ
 ( у поликлиники)
	2015 г.
	1,0

	50
	Пожарный
гидрант ПГ-34
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул.Заводская, д.4 (магазин)
	2015 г.
	1,0

	51
	Пожарный
гидрант ПГ-39
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул.Кирова, д.48 (у ж/д переезда)
	2015 г.
	1,0

	52
	Пожарный
гидрант ПГ-37
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул.Кирова (напротив роддома)
	2015 г.
	1,0

	53
	Пожарный
гидрант ПГ-35
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул.Заводская (на пустыре)
	2015 г.
	1,0

	54
	Пожарный
гидрант ПГ-40
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул.Кирова, д.№ 25
	2015 г.
	1,0

	55
	Пожарный
гидрант ПГ-42
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул.Гоголя, д.№ 23
	2015 г.
	1,0

	56
	Пожарный
гидрант ПГ-43
	Кировская область, Верхнекамский район, г.Кирс,ул.Милицейская,д.№ 29
	2015 г.
	1,0

	57
	Пожарный
гидрант ПГ-44
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул.Петровская,д.№ 29
	2015 г.
	1,0

	58
	Пожарный
гидрант ПГ-45
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул.Кирова, д.№ 17
	2015 г.
	1,0

	59
	Пожарный
гидрант ПГ-46
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул.Кирова, д.№ 13
	2015 г.
	1,0

	60
	Пожарный
гидрант ПГ-32
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, пункт приема, хранения древесины, ул.Двоеглазова (бывшее локомотивное
депо)
	2015 г.
	1,0

	61
	Установка для электрохимического синтеза раствора оксидантов, гипохлорида натрия
«Аквахлор-500»
	612820, Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс,
ул. Ленина, д.1
(Фильтровальная)
	2023 г., заводской номер 952-500-0823/28
	1850000,00

	62
	Установка для электрохимического синтеза раствора оксидантов, гипохлорида натрия
«Аквахлор-500»
	612820, Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул.
Ленина, д.1
(Фильтровальная)
	2023 г., заводской номер 953-500-0823/28
	1850000,00

_________________

image1.jpeg